INTRODUCTIO

Volumen V-um Litterarum Episcoporum historiam Ucrainae illustrantium 
(.1711-1740) sex lustra documentorum saec. XVIII comprehendit et tempora 
Synodi Zamostianae illustrat. Tempora haec regimen Metropolitarum Kio- 
viensium Catholicorum Leonis Kiszka et Athanasii Szeptyckyj (1714-1746) 
spectant; nec non quorundam Episcoporum Galiciae et Transcarpatiae: 
Cholmensem, Leopoliensem, Luceoriensem, Mukacoviensem, Pinscensem, 
Polocensem, Praemisliensem, Vladimiriensem etc. negotia proponunt.

Utique Epistolae Metropolitarum Leonis Kiszka et Athanasii Szeptyckyj, 
qui simul erant Episcopi Volodimiriensis et Leopoliensis, et fere unum volu
men documentorum metropolitanorum explent, quae spectant argumenta 
eparchialia, haec hic memoriae tradere iuvat.

Item sat copiosa in hoc volumine dantur documenta Episcopi titularis 
Bodonensis, Polycarpi Filipowicz, qui per longos annos de Sede sibi proposita 
Mukacoviensi luctare debuit et ad varias Sedes proponebatur, tandem in 
Archimandria Leszczensi vitam suam finivit post annum 1730. Hic in Synodo 
Zamostiana partem sat eminentem habuit et postea saepe a Metropolitis 
Kioviensibus ad varia negotia adhibebatur.

Etiam Barlaam Szeptyckyj, Episcopus Leopoliensis et Archimandrita 
Unioviensis sat conspicuas partes in reformatione status monachalis Basi- 
lianorum iam anno 1711-1712 habuit.

In hoc volumine posuimus, exempli gratia, quosdam extractus ex volu
minibus a Leone Kiszka conscriptis tempore sui Protoarchimandritatus (1703- 
1713), ut eius modum scribendi «Diaria» illustremus.

Item sat plura documenta habentur ex tempore post Synodum Zamos- 
tianam, dum eius editio et confirmatio a Sede Apostolica parabatur, et praeser
tim quaestio taxarum Cancellariae tractabatur.

Anno 1727, item ex dispositione Synodi Zamostianae, revisio librorum 
liturgicorum a nominato Bodonensi et Archimandrita Leszczynensi, P. Fili
powicz sub directione Episcopi Leopoliensis Athanasii Szeptyckyj peracta 
fuit Leopoli, in fundamento librorum Confraternitatis Stauropigianae.

Annis 1733-35, ob bellum successionis cum Mosco via (post mortem 
Regis Augusti II) relationes cum Sede Apostolica diminutae fuerunt et tan
tummodo annis 1739-1740 hae relationes iterum reviviscunt.
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LITTERAE EPISCOPORUM 
HISTORIAM UCRAINAE ILLUSTRANTES 

1711-1740

1.
Varsavia, 28. II . 1711.

Polycarpus Filipowicz gratias agit Praefecto de Prop. Fide de collato sibi munere 
Vicarii Apostolici Mukacoviensis cum titulo episcopali, explicando retarda
tionem in exequendo hoc munere ob luem grassantem, promittit executionem, 
lamentatur defectum sumptus, petit subsidium et adiutorium.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 577, fol. 37-38.

Emin.me et R.ndme Domine, Domine et Patrone Clementissime.1
Anno abhinc retro accepi gratiosissima manu Eminentiae Vestrae inti

matam mihi intentionem Sacrae Congregationis, Dominorum meorum Cle- 
mentissimorum, qua me optabat, posthabitis tot aliis, longe et omni ex parte 
mihi praeferendis, addicere obsequiis suis in Ministerio Vicariatus Apostolici 
in partibus Hungariae,2 cum titulo Episcopi; nunc autem eandem ad effectum 
benignissime deductam recipio, ab Ill.mo D. Nuntio Regni nostri, quem studio 
ex mandato meorum Superiorum hic adivi ad hunc effectum. Dum igitur 
profundissimas iterum hic repeto gratias, tum Eminentiae Vestrae, tum 
reliquis Dominis meis Clementissimis, pro hac tam sublimi gratia, et omni 
maiori respectu, quo me vilissimum et indignissimum suscipere dignati sunt, 
in hac sua electione, quod unice nunc mihi a Deo ter optimo, maximo voveo, 
et studere omni solicitudine abhinc adnitar, idest ut desideria sacra et expec
tations Sacrae Congregationis quam exactissime per me adimpleantur. Ne 
vero quid culpae mihi imputetur ab eadem Sacra Congregatione, occasione 
tarditatis meae in recipiendis mandatis illius, et in aggrediendo iniuncto 
(f. 37v) mihi munere operae pretium duxi, deferendam esse rationem illius

1 Ut videtur, Praefecto S. Congr.nis de Prop. Fide, Josepho Sacripante (1704-1727).
2 Agitur de nominatione in Vicarium Apostolicum Mukacoviensem et Episcopum 

tit. Bodonensem; cfr. Documenta Pontificum Romanorum historiam Ucrainae illustrantia, 
voi. II, pp. 18-19, nnr. 635-636; pp. 25-26, nr. 642. Sedem hanc Filipowicz nunquam 
obtinuit, ob resistentiam Aulae Imperialis Vindobonensis.

Eminentiae Vestrae, quod nimirum ob praeclusam omnem viam correspon- 
dentiae, per pestiferam luem in his oris nostris latissime grassantem, neque 
potui ullam accipere notitiam, de emanata iam ex urbe expeditione, neque 
ad illam requirendam, ob praetactam similiter causam, impeditis omnibus 
passibus praedicto malo, ullum passum facere potui. Nunc vero certiorem 
esse volo Eminentiam Vestram, Dominum meum Clementissimum, ex parte 
mea nihil omnino defuturum studii, in ordine ad maturandam executionem 
iniuncti mihi muneris. Unicum metuo solum, ne longioris alicuius morae 
causam mihi ingerat defectus sumptus, non solum pro necessariis huic statui 
et gradui (licet intra orbitam paupertatis, cum debito tamen decore assumendo) 
tum pro conficiendis tot itineribus, constantibus ducentis et amplius leucis; 
nec solitarie per me tantum; sed stipatum pluribus aliis personis familiae, 
et Religiosorum, quos mihi in auxilium adsciscere omnino debebo; quae 
omnia indigent notabiliori impensa, mihi autem uti paupertatis religiosae 
sequaci, illam faciendi, omnis prorsus (f. 38) deest possibilitas. Proinde nisi 
a Sacra Congregatione benigne et mature mihi suppeditata fuerit, et ad 
manus A. R.P. Praefecti Collegi]' Leopoliensis3 transmissa quantumcunque 
contra mihi vellem, haerere tamen in solis votis obsequendi Sacrae Congre
gationis cogar mandatis. Nec enim spem ullam habeo, ut vel dono liberali, 
vel mutuo a quopiam hanc impensam obtinere possim; stante vel maxime 
moderno in Regno hoc nostro calamitosissimo et afflictissimo statu, penuria 
summa omnium laborante. Minime itaque ambigendo de benignitate Emi
nentiae Vestrae, et totius Sacrae Congregationis, quod huic difficultati pros
picere opportune dignabuntur, qui semel sua suprema providentia regendum 
me assumpserunt, Eminentiae Vestrae Sacram Purpuram demisissime et 
devotissime exosculor, uti